
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 17 de outubro de 2023 ANO XIII - EDIÇÃO Nº 1034 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 3991_______ ____________ __________ de 16 de
outubro de 2023

Abre  no  orçamento  vigente
crédito  adicional  suplementar  e
dá outras providências. LEI 3524.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais:

DECRETA:
Art. 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito

adicional suplementar na
importância de R$38.500,00 distribuídos nas seguintes

dotações:
01 -PODER LEGISLATIVO
01 – CÂMARA MUNICIPAL
02- SECRETARIA DA CÂMARA
01.031.0001 – PODER LEGISLATIVO
2002- Manutenção da Secretaria da Câmara
3.3.90.14.00 – Diárias – Pessoal Civil---------------------------

----------------R$ 6.000,00
3.3.90.30.00 – Material de Consumo---------------------------

------------------R$2.000,00
3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de terceiros – Pessoa

Jurídica----------------R$16.000,00
3.3.90.46.00 – Auxílio Alimentação-----------------------------

-----------------R$ 6.000,00
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente----

----------------------R$ 8.500,00
Total------------------------------------------------------------

-----------------R$38.500,00
Art. 2º O crédito aberto na forma do artigo anterior

será coberto com recursos provenientes de:
01 -PODER LEGISLATIVO
01 – CÂMARA MUNICIPAL
02- SECRETARIA DA CÂMARA
01.031.0001 – PODER LEGISLATIVO
2002- Manutenção da Secretaria da Câmara
3.1.90.11.00  –  Vencimentos  e  Vantagens  Fixas-

Pessoal(vereadores)---------R$-7.000,00
3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens fixas-Pessoal--

--------------------R$-25.000,00
3.1.91.13.00 – Obrigações Patronais Intra OFSS -----------

-------------------R$-5.000,00
3.3.90.08.00  –  Outros  Benefícios  Assistenciais  do

Servidor--------------------R$-1.500,00
Total------------------------------------------------------------

-----------R$ -38.500,00
Art. 3º Este decreto entre em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do
Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria
da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.425 _ ___ de 11 de outubro de 2023

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no  âmbito  do  processo  nº  0000004670/2023,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
0000004670/2023.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 11 de
outubro de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 090, de 17 de outubro de 2023,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de TAINÁ
PEREIRA  DOS  SANTOS  para  o
ca rgo  e fe t i vo  de  AGENTE
TÉCNICO  ADMINISTRATIVO.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear TAINÁ PEREIRA DOS SANTOS, RG n.

44.442.863-X,  para  o  cargo  de  AGENTE  TÉCNICO
ADMINISTRATIVO,  em virtude  da  exoneração  de  Beatriz
Bernardes Martins, portaria nº 084 de 15 de setembro de
2023, da Secretaria da Fazenda.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17
de outubro de 2023.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
PROCESSO Nº 3149/2023
OBJETO:  Registro  de  preços  visando  a  aquisição  de

gêneros  alimentícios  perecíveis,  objetivando  atender  as
unidades escolares, de acordo com o ANEXO I – Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

COMUNICADO DE REABERTURA
I  –  Em  prosseguimento  ao  Pregão  Eletrônico  nº.

52/2023,  Processo  Administrativo  nº.  3149/2023,
especialmente em razão da manifestação pela Nutricionista
Técnico  de  nossa  Municipalidade,  a  qual  avaliou  a
aceitabilidade  das  amostras  de  gêneros  perecíveis,
ACOLHO, pela competência do ato e em respeito ao regular
andamento do processo, COMUNICO todos os interessados
que será reaberto o certame na DATA DE 25/10/2023, às
13:30 horas, especialmente para abertura do Envelope 02
e atos subsequentes.

II – Publique-se e encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2.023.
Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira
...........................................................................................................

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023
PROCESSO Nº 4255/2023
OBJETO:  Registro  de  preços  visando  a  aquisição  de

gêneros alimentícios estocáveis para todas as secretarias
do  município,  de  acordo  com  o  ANEXO  I  –  Termo  de
Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

COMUNICADO DE REABERTURA
I  –  Em  prosseguimento  ao  Pregão  Eletrônico  nº.

080/2023,  Processo  Administrativo  nº.  4255/2023,  pela
competência do ato e em respeito ao regular andamento do
processo,  COMUNICO  todos  os  interessados  que  será
reaberto o certame na DATA DE 25/10/2023, às 09:00
horas.

II – Publique-se e encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2.023.
Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO MANIPULADO

E M  A T E N D I M E N T O  M A N D A D O  J U D I C I A L
1002429-03.2015.8.26.0296.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial necessidade da área solicitante, com fundamento
no  artigo  24,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e
alterações posteriores, pela competência a mim delegada,
nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº  3.858/2022,
AUTORIZO  a  contratação por  dispensa de licitação,  em
razão do valor, visando a contratação da pessoa jurídica de
direito  privado  FOLIUM  ET  VITAE  FARMACIA  DE
MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA LTDA, inscrita no CNPJ
nº  65.439.382/0001-08,  visando  a  AQUISIÇÃO  DE
MEDICAMENTO MANIPULADO EM ATENDIMENTO MANDADO
JUDICIAL 1002429-03.2015.8.26.0296,  pelo valor  total  de
R$ 401,00 (quatrocentos e um reais), conforme quadro de
cotação nº 1289/2023, Reserva nº 567/2023.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de
praxe.

Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................
INTERESSADO: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
ASSUNTO:  CONTRATAÇÃO  DE  SEGURO  DE  VIDA  EM

GRUPO PARA OS SERVIDORES EM ATIVIDADE DA ''GCM''.
Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim
delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022,
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação,
a  ser  firmado  com  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado
MONGERAL  AEGON  SEGUROS  E  PREVIDENCIA  S/A,
inscrita  no  CNPJ  nº  33.608.308/0001-73,  VISANDO  A
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO PARA OS
SERVIDORES EM ATIVIDADE DA ''GCM'', pelo valor total R$
16.168,68 (dezesseis mil, cento e sessenta e oito reais e
sessenta e oito centavos),  sendo o valor  unitário de R$
40,83 (quarenta reais e oitenta e três centavos), conforme
Nota de Reserva n° 557/2023.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023.
VALTER LUÍS LOURENÇO



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................

Errata
Errata

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Processo Licitatório n° 4105/2023
Dispensa de Licitação n° 072/2023
OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  K IT  COMPLETO  DE

PULVERIZAÇÃO  20-25  LITROS  PARA  A  SECRETARIA  DE
SERVIÇOS PÚBLICOS (02 KITS).

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,  no  uso  de  suas
atribuições,  COMUNICA  a  todos  os  interessados,  que  fica
RETIFICADO  o  erro  material  sobre  o  Despacho
Autorizatório da Dispensa de Licitação n° 072/2023, para
fazer constar:

ONDE SE LÊ:
... pelo valor total de R$ 1.011,40 (hum mil e onze reais

e quarenta centavos) e valor unitário de R$ 505,70, ...
LEIA-SE:
... pelo valor total de R$ 505,70 (quinhentos e cinco

reais e setenta centavos) e valor unitário de R$ 252,85 ...
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça

Chafia  Chaib  Baracat,  Nº  351  –  Vila  Esperança,  Santo
Antônio de Posse – SP.  Telefone: (19) 3896-9000 -  Site:
w w w . p m s a p o s s e . s p . g o v . b r  -  E - m a i l :
l ic i tacao@pmsaposse.sp.gov.br .

Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023.
Joseani D. Bassani Torres

Presidente da COPEL
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023
PROCESSO Nº 4693/2023
TIPO: Menor Valor por Item.
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
085/2023.

OBJETO  É  REGISTRO DE  PREÇO,  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAIS  DESERTOS/FRACASSADOS  NECESSÁRIOS
PARA  A  INSTALAÇÃO  DOS  ARES-CONDICIONADOS
NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE SANTO
ANTÔNIO DE POSSE/SP, DE ACORDO COM O ANEXO I
–  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  DEMAIS  CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 30 de outubro de 2023, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 17 de outubro de
2023

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023.
Claudia Ap. Pinho Lalla
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023
PROCESSO Nº 4694/2023
TIPO: Menor Valor por Item
A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP,

torna público e para conhecimento dos interessados que se
encontra aberto nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº
086/2023.

Objeto é o Registro de preço, visando a contratação de
empresa para prestação de publicações de atos oficiais, de
acordo  com o  ANEXO I  –  Termo  de  Referência  e
demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 31 de outubro de 2023, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo  a  partir  das 08:00 horas do dia  17 outubro de
2023.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  49.077.641  MARIA
EDUARDA  DE  FRANCA  MORAES,  inscrita  no  CNPJ:
49.077.641/0001-33, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 075/2023, cujo o
objeto é registro de preço, visando a aquisição de materiais
de higiene pessoal, para os alunos de Rede Municipal de
Ensino “Infantil e Fundamental”, em conformidade com as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora CIRÚRGICA UNIÃO LTDA,
inscrita no CNPJ: 04.063.331/0001-21, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
075/2023,  cujo o objeto é registro de preço,  visando a

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

aquisição de materiais de higiene pessoal, para os alunos
de Rede Municipal de Ensino “Infantil e Fundamental”, em
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respect iva  l i c i tante  vencedora  COMERCIAL
MANGILI@SILVA  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ:
62.479.555/0001-15, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 075/2023, cujo o
objeto é registro de preço, visando a aquisição de materiais
de higiene pessoal, para os alunos de Rede Municipal de
Ensino “Infantil e Fundamental”, em conformidade com as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora D.F.ASTOLPHO, inscrita no
CNPJ:  20.123.999/0001-73,  nos  exatos  termos  que
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para
todos  os  efeitos  de  direito  Pregão  Eletrônico  n°
075/2023,  cujo o objeto é registro de preço,  visando a
aquisição de materiais de higiene pessoal, para os alunos
de Rede Municipal de Ensino “Infantil e Fundamental”, em
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  DENTAL  PRIME  –
P R O D U T O S  O D O N T O L Ó G I C O S  M É D I C O S
H O S P I T A L A R E S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
21.504.525/0001-34, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 075/2023, cujo o
objeto é registro de preço, visando a aquisição de materiais
de higiene pessoal, para os alunos de Rede Municipal de
Ensino “Infantil e Fundamental”, em conformidade com as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a

respectiva  licitante  vencedora  HCS COMERCIAL  LTDA,
inscrita no CNPJ: 31.731.034/0001-80, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
075/2023,  cujo o objeto é registro de preço,  visando a
aquisição de materiais de higiene pessoal, para os alunos
de Rede Municipal de Ensino “Infantil e Fundamental”, em
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  M.O.A.B.  SOLUZIONI
LTDA, inscrita no CNPJ: 47.944.404/0001-05, nos exatos
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra
este  ato  para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão
Eletrônico n° 075/2023, cujo o objeto é registro de preço,
visando a aquisição de materiais de higiene pessoal, para
os  alunos  de  Rede  Municipal  de  Ensino  “Infantil  e
Fundamental”,  em conformidade  com as  quantidades  e
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora PROEPI EQUIPAMENTOS
D E  S E G U R A N Ç A  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J :
39.905.061/0001-33, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 075/2023, cujo o
objeto é registro de preço, visando a aquisição de materiais
de higiene pessoal, para os alunos de Rede Municipal de
Ensino “Infantil e Fundamental”, em conformidade com as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora RODRIGO TONELOTTO ME,
inscrita no CNPJ: 02.514.617/0001-50, nos exatos termos
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato
para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão Eletrônico n°
075/2023,  cujo o objeto é registro de preço,  visando a
aquisição de materiais de higiene pessoal, para os alunos
de Rede Municipal de Ensino “Infantil e Fundamental”, em
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº

10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora SANTIAGO LOCAÇÕES E
S E R V I Ç O S  L T D A  i n s c r i t a  n o  C N P J  n °
29.546.633/0001-81, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Presencial n° 074/2023, cujo o
objeto  é  a  contratação  de  empresa  especializada  para
execução  das  obras  do  Parque  Guadalupe,  em
conformidade  com  as  quantidades  e  valor  total.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de outubro de 2023.
Leticia Granzier Secchinatto
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva  licitante  vencedora  SCAN LIFE  COMERCIAL
LTDA, inscrita no CNPJ: 46.022.479/0001-68, nos exatos
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra
este  ato  para  todos  os  efeitos  de  direito  Pregão
Eletrônico n° 075/2023, cujo o objeto é registro de preço,
visando a aquisição de materiais de higiene pessoal, para
os  alunos  de  Rede  Municipal  de  Ensino  “Infantil  e
Fundamental”,  em conformidade  com as  quantidades  e
valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº
10.520/2002  e  posteriores  alterações,  ADJUDICO  os
valores  que  compõem o  objeto  da  presente  licitação  a
respectiva licitante vencedora UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO  COMERCIAL  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
20.306.488/0001-97, nos exatos termos que constam da
ata do pregão cujo teor  integra este ato para todos os
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 075/2023, cujo o
objeto é registro de preço, visando a aquisição de materiais
de higiene pessoal, para os alunos de Rede Municipal de
Ensino “Infantil e Fundamental”, em conformidade com as
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
LETICIA GRAZIER SECCHINATTO
Pregoeira

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023
MENOR VALOR GLOBAL
PROCESSO Nº 3858/2023
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  organizar  e

realizar concurso público, de acordo com o anexo I – termo
de referência e demais condições estabelecidas no edital.

DECISÃO SOBRE RECURSO, HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

I – I – Diante dos elementos constantes no processo
administrativo nº. 3858/2023, em especial ata da sessão de
licitação,  recurso  administrativo  interposto,  bem  como
parecer jurídico anexado, no uso da competência que me

fora  atribuída,  CONHEÇO  do  recurso  interposto  pela
sociedade  empresária  ANA  CLAUDIA  OLIVEIRA  DE
A L M E I D A  E P P ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º .
41.022.470/0001-33,  posto que tempestiva,  e no mérito,
JULGO IMPROCEDENTE, consequentemente, fica mantida
integralmente  os  atos  praticados  em sessão  pública  de
Licitação do Pregão Eletrônico nº. 071/2023.

II – Ato contínuo, com fundamento no inciso VI, do art.
43,  da  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores  alterações,
HOMOLOGO  E  ADJUDICO  o  resultado  do  julgamento
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão
Eletrônico n° 071/2023, cujo o objeto é a Contratação de
empresa  para  organizar  e  realizar  concurso  público,  de
acordo  com o  anexo I  –  termo de  referência  e  demais
condições  estabelecidas  no  edital,  para  a  empresa
EMBRASIL – DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E DE
C A R R E I R A S  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
31.936.382/0001-93,  que  apresentou  a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato  para  o  objeto  do  certame.

III – Publique-se.
Santo Antônio de Posse, 11 de outubro de 2023.
Valeska Elizabeth da Silva Teixeira
Secretária da Fazenda

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº
8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Eletrônico n° 075/2023, cujo o objeto é
registro  de  preço,  visando  a  aquisição  de  materiais  de
higiene  pessoal,  para  os  alunos  de  Rede  Municipal  de
Ensino  “Infantil  e  Fundamental”,  já  tendo  ocorrido  as
adjudicações  às  licitantes,  as  empresas  vencedoras
CIRÚRGICA  UNIÃO  LTDA  , inscrita  no  CNPJ  nº
04.063.331/0001-21,  COMERCIAL  MANGILI@SILVA
LTDA - ME,  inscrita no CNPJ nº 62.479.555/0001-15,
DENTAL  PRIME  –  PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
21.504.525/0001-34, D.F.ASTOLPHO,  inscrita no CNPJ
nº  20.123.999/0001-73,  HCS  COMERCIAL  LTDA,
inscrita  no  CNPJ  nº 31.731.034/0001-80,  49.077.641
MARIA  EDUARDA  DE  FRANCA  MORAES,  inscrita  no
CNPJ  nº  49.077.641/0001-33,  M.O.A.B.  SOLUZIONI
LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.944.404/0001-05, PROEPI
EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANÇA  LTDA,  inscrita  no
CNPJ nº 39.905.061/0001-33, RODRIGO TONELOTTO
ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  02.514.617/0001-50,  SCAN
LIFE  COMERCIAL  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  nº
46.022.479/0001-68,  UP  DENT  IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA,  inscrita  no CNPJ nº
20.306.488/0001-97,que  apresentaram  as  propostas
eleitas  vencedoras,  ficando  autorizada,  portanto,  a
celebração das Atas de Registro para aquisição do objeto
do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de outubro de 2023.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação
PMSAPOSSE

...........................................................................................................
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI,  do art.  43, da Lei  nº



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8.666/93 e posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado
do  julgamento  realizado  nos  autos  deste  procedimento
licitatório Pregão Presencial n° 074/2023, cujo o objeto
é a contratação de empresa especializada para execução
das  obras  do  Parque  Guadalupe,  já  tendo  ocorrido  a
adjudicação ao licitante, a empresa vencedora SANTIAGO
LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  n°
29.546.633/0001-81,  que apresentou a  proposta  eleita
vencedora,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  do
Contrato  para  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 10 de outubro de 2023.
Leonardo da Silva Granziera
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 032/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  LIMPAV  TERRAPLENAGEM  E
PAVIMENTACAO  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ :
27.968.554/0001-33.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO
PRAZO VIGENTE ATÉ 10 de outubro de 2023
PRAZO COM ADITIVO ATÉ 10 de dezembro de 2023
ACRÉSCIMO DE 02 (dois) meses
LICITAÇÃO:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  16/2022,

PROCESSO Nº 4486/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DISSIPADOR DE ENERGIA E
COMPLEMENTO  DE  GALERIAS  DE  ÁGUAS  PLUVIAIS  NO
JARDIM CÓRREGO BONITO E RECANTO VALE VERDE.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 17 de outubro de 2023.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  059/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3573/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto: Aquisição de cadeira de rodas do tipo “obeso”
para  a  secretaria  de  saúde  e  serviços  públicos  e  meio
ambiente.

Ata de Registro n° 087/2023.
Empresa:  FISIOLIFE  SOLUÇÕES  MÉDICAS  E

HOSPITALARES  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ :
51.097.433/0001-48

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 34.970,00
(Trinta e quatro mil e novecentos e setenta reais).

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é
de 12(doze)  meses  a  iniciar-se  em 09 de outubro de
2023, encerrando em 08 de outubro de 2024, a contar
da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2023.
EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Presencial  nº  072/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3748/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA  DE  PINTURA
ACRILICA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (PARES, FAIXAS DE
PEDESTRES, LOMBADAS, GUIAS etc.), NAS VIAS PÚBLICAS
DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE/SP.

ATA DE REGISTRO N°: 089/2023
Empresa  OLI  CONSTRUÇÃO EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.682.023/0001-26.
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND QUANT. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Serviço de Sinalização
Horizontal com tinta à
Base de Solvente NBR
ABNT 11862 (SOMENTE MÃO DE

OBRA)

M² 25.000 R$ 19,84 R$
496.000,00

VALOR TOTAL GLOBAL: 496.000,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 496.000,00 (Quatrocentos e noventa e seis
mil reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro é de
12 (doze)  meses.  A iniciar-se em 09 de outubro de
2023, encerrando em 08 de outubro de 2024, contado
a partir das assinaturas.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2023.
VALTER LUIS LOURENÇO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 078/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DE 1994.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE;
CONTRATADA:  ANTUNES  ARQUITETURA  E

CONSTRUÇÃO  LTDA ,  i n s c r i t a  n o  CNP J  N °
31.343.729/0001-94.

OBJETO:  ADITIVO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA  E
EXECUÇÃO

Prazo de execução até 07 de setembro de 2023
Prazo de execução com ADITIVO de 45 (quarenta e

cinco) dias até 22 de outubro de 2023
Prazo de vigência até 06 de outubro de 2023
Prazo  de  vigência  com ADITIVO  de  45  (quarenta  e

cinco) dias até 20 de novembro de 2023
LICITAÇÃO:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  004/2023,

PROCESSO  Nº  444/2023  –  ELABORAÇÃO  DE  PROJETOS
COMPLEMENTARES PARA A EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DO CENTRO EDUCACIONAL, conforme termo de referência
e projeto escopo na cidade de Santo Antônio de Posse/SP.

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 16 de outubro de 2023.
JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 080/2023
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA: CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA,
inscrita no CNPJ: 31.048.813/0001-85.

OBJETO: ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA
PRAZO VIGENTE ATÉ 10 de outubro de 2023
PRAZO COM ADITIVO ATÉ 09 de novembro de 2023
ACRÉSCIMO DE 30 (trinta) dias
LICITAÇÃO:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  01/2023,

PROCESSO Nº 121/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  CONSTRUÇÃO  DE
BANHEIROS  PÚBLICOS  E  QUIOSQUES.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 16 de outubro de 2023.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 077/2023

NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,
DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

NOS TERMOS DO artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º DA
LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO  DE  1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE

CONTRATADA:  JOSE  EDINIZ  RIBEIRO  PINTURAS

EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.537.152/0001-81.
OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO
Valor do Contrato Vigente: R$ 293.252.47 (duzentos e

noventa e três mil,  duzentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e sete centavos).

Aditivo de supressão: R$ 24.475,96 (vinte e quatro mil,
quatrocentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  noventa  e  seis
centavos).

Valor Final do Contrato: R$ 268.776,51 (duzentos
e sessenta e oito mil, setecentos e setenta e sete
reais e cinquenta e um centavos).

Processo  Administrativo  n°  267/2023  –  Pregão
Presencial n° 013/2023 – Contrato n° 011/2023, para
fins  de  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  REFORMA  DO
VESTIÁRIO E SUBSTITUIÇÃO DO ALAMBRADO DO CAMPO
SÃO  JUDAS,  de  acordo  com  o  Anexo  II  –  Termo  de
Referência e demais condições estabelecidas em edital.

SANTO ANTONIO DE POSSE /  SP,  16 de outubro de
2023.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Eletrônico  nº  073/2023  –  Processo
Administrativo  nº  3959/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto: Contratação de empresa para prestação
de  serviços  funerários,  destinados  a  atender  as
famílias  que  se  encontram  em  momentos  de
fragilidades  em  virtude  de  morte,  referenciadas
pelos veículos de proteção social do munícipio.

Ata de Registro n° 086/2023.
Empresa:  BOM PASTOR DE SANTO ANTONIO DE

POSSE ORG.DE LUTO -  ME,  inscrita  no CNPJ sob nº
60.295.763/0001-39.

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 95.810,00 (Noventa e Cinco mil e oitocentos
e dez reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de
Preços  é  de  12(doze)  meses.  A iniciar-se  em 04  de
outubro de 2023, encerrando em 03 de outubro de



Terça-feira, 17 de outubro de 2023 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1034

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2024, a contar da assinatura entre as partes.
Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023.

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela
Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994.

Pregão  Presencial  nº  073/2023  –  Processo
Administrativo  nº  4103/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De
Posse.

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  EXECUÇÃO  DAS  OBRAS  DE  RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO,  DAS RUAS ABDO JOÃO LIAN,  CHAFIA  CHAIB
BARACAT,  JOAQUIM  PEREIRA  DA  SILVA,  ESTRADA  DOS
MARTINS E AVENIDA DA SAUDADE.

CONTRATO N°: 069/2023
EmpresaLANZA  TERRAPLANAGEM  E  COMERCIO

LTDA, inscrita no CNPJ: 56.035.538/0001-96.
ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, DAS RUAS ABDO
JOÃO LIAN, CHAFIA CHAIB BARACAT, JOAQUIM
PEREIRA DA SILVA, ESTRADA DOS MARTINS E
AVENIDA DA SAUDADE

R$ 561.000,00

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços
é de R$ 561.000,00 (quinhentos e sessenta e um mil
reais).O prazo da vigência do presente contrato é de
10 (dez) meses, conforme termos do edital, sendo o
prazo  de  execução  de  06  (seis)  meses,  conforme
planilha orçamentária e documentos anexos, a contar
da assinatura entre as partes.

Santo Antônio de Posse, 16 de outubro de 2023.
LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

BARBARA SOARES
Aprovados(as)  e  classificados(as)  no  Concurso  Público

n º  0 4 / 2 0 2 2  p a r a  o  c a r g o  d e  Pro fesso r  Do
Desenvolvimento  Infantil,  a  comparecer  neste
departamento no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
data  de  publicação  deste,  para  manifestar  eventual
interesse em contratação temporária, nos termos do art.

37, IX da Constituição Federal de 1988, para a função de
Professor do Desenvolvimento Infantil-TEMPORÁRIO.
O não comparecimento no prazo determinado caracterizará
desistência, não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2023.
Claudia Aparecida Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

TAINÁ PEREIRA DOS SANTOS
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

0 1 / 2 0 2 1  p a r a  o  c a r g o  d e  Agente  Técn i co
Administrativo,  a  comparecer  neste  departamento  no
prazo  de  03  (três)  dias  úteis,  a  contar  da  data  da
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 17 de outubro de 2023.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda
...........................................................................................................


		2023-10-17T19:53:24+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




